
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 2    DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 22/02/2018 
PER LA PROROGA DEI PROGETTI PON “POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI 

ALTERNANZA SCUOLA LAVORO” 
 
 

IL COLLEGIO DOCENTI 
 
 

VISTA la nota MIUR Direz. Gen. Affari internazionali Prot. AOODGEFID/181 DEL 10/01/2018 con la 
quale è stata comunicata la formale autorizzazione dell’avvio delle azioni e l’inizio  dell’ammissibilità 
della spesa a decorrere dal 28.12.2017 del FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014/2020. Avviso  prot. AOOGEFID/3781 DEL 05/04/2017  “Potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 
10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 
CONSIDERATO che il progetto che si compone di n. 2 sottoazioni e 3 moduli di cui 1 con percorsi di 
alternanza scuola lavoro all’estero, dovrebbe essere realizzato entro il 31/08/2018 ;    
SENTITA la commissione PON che segnala l’impossibilità di concludere entro tale data le attività in 
quanto in questo periodo dell’anno  gli studenti sono già impegnati in numerose  attività già 
programmate da tempo e per dare possibilità al maggior numero di alunni di conseguire la certificazione 
B1 necessaria per accedere al Bando del Modulo “Green Walking e oltre – Il Turismo responsabile    
 
 

DELIBERA 
 
 
La proroga al prossimo anno scolastico  dello svolgimento del Progetto sotto specificato. 

 
 
 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        (PROF. PAOLO MANFREDINI)  
            Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                            codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
        

SottoAzione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.6.6A   
 
 
10.6.6A 
 
 
 
10.6.6B 
 
 

10.6.6A-FSEPON-LI-2017- 14 
 
 
10.6.6A-FSEPON-LI-2017- 14  
 
 
 
10.6.6B-FSEPON-LI-2017- 6 

L'alternanza scuola lavoro per l'innovazione, 
indirizzo turistico 
 
 Alternanza scuola lavoro per l'innovazione nei 
servizi - indirizzo economico 
 
 
Green Walking e oltre - Il turismo responsabile 




		2018-03-08T11:14:33+0100
	MANFREDINI PAOLO




